
Festiwal Nauki i Sztuki na UKEN

8 —

Po pięcioletniej przerwie wraca do Krakowa Festiwal Nauki i Sztuki. Powraca odmieniony – o czym z koordynatorem Festiwalu na Uniwersytecie Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie dr. hab. Grzegorzem Formicki, prof. UKEN rozmawia Paulina Łyszko.

W maju br. powróci Festiwal Nauki i Sztuki. Ta jubileuszowa edycja (festiwal odbędzie się po raz dwudziesty) festiwalu będzie jednak różnić się od poprzednich?

Jest jedna podstawowa różnica. Główne wydarzenia będą się odbywać w murach uczelni i instytutów Polskiej Akademii Nauk, które biorą udział w Festiwalu Nauki i Sztuki w Krakowie. Na Rynku Głównym nie będzie tym razem żadnych wydarzeń, natomiast na Małym Rynku znajdzie się estrada, na której odbywać się będą występy artystyczne. W Pałacu Potockich zostanie zorganizowana kawiarenka festiwalowa. Głównym organizatorem Festiwalu Nauki i Sztuki w Krakowie w tym roku jest Uniwersytet Jagielloński.

Kiedy odbędzie się Festiwal?

Festiwal odbywa się w terminie 16–18 maja 2024 r., natomiast poszczególni organizatorzy mogą go trochę skrócić. My zdecydowaliśmy, że w murach naszej Uczelni Festiwal będzie się odbywał w dniach 16–17 maja. Wydarzenia, które mamy zaplanowane w kawiarence festiwalowej w Pałacu Potockich, mogą się odbywać również w sobotę, 18 maja.

Jaki jest pomysł na Festiwal Nauki i Sztuki 2024?

Hasło festiwalowe brzmi „Kraków miastem nauki i sztuki”. Trudno jest powiedzieć, jaki będzie pełny program festiwalu. My jesteśmy na etapie przygotowywania naszej oferty. Z powodu formuły tegorocznego festiwalu będzie on nieco zbliżony do



fol. Marcelina Woznicka

programu dni otwartych. Jego zakres będzie jednak szerszy, bowiem wydarzenia festiwalowe zostaną zorganizowane w wielu miejscach miasta. W zgodzie z festiwalowym hasłem program wydarzeń na naszej Uczelni będzie zawierał pokazy, prezentacje i wystawy związane z działalnością naukową i artystyczną pracowników i studentów.

Jakie działania będą prowadzone na naszej Uczelni?

Zgłosiliśmy wydarzenia, które się mają odbywać w kawiarence festiwalowej. Większość jednostek naszej Uczelni oraz kilka naukowych kół studenckich przysłało nam program ramowy swoich wydarzeń. Na podstawie nadesłanych sugestii udało nam się rozplanować stanowiska, na których



Festiwal Nauki i Sztuki w Krakowie

odbędą się pokazy. Zebraliśmy również propozycje referatów, warsztatów i gier edukacyjnych. Wydarzenia zostaną zorganizowane przede wszystkim w Auli Głównej i w korytarzu przed Aulą. Wykłady będą się odbywały w Audytorium. Kilka instytucji zgłosiło także chęć zorganizowania wystaw i gier edukacyjnych w swoich salach. Mamy deklarację Pana Rektora o wkładzie własnym Uczelni w finansowanie tego wydarzenia. Nawiazaliśmy także współpracę z Działem Promocji dotyczącą między innymi przygotowania filmów promujących festiwal nauki. Kilka rzeczy zostało zatem zrobionych, natomiast te główne prace nastąpią przy zaangażowaniu organizatorów z ramienia instytucji i kół naukowych i we współpracy z Działem Promocji. Program zostanie ogłoszony oficjalnie w kwietniu na stronie www.fnis.krakow.pl oraz w naszych uczelnianych mediach.

rozmawiała Paulina Łyszko

Biolingwistyka i informatyka stosowana

Senat zatwierdził programy i plany studiów dla kierunków: biolingwistyka z komunikacją kliniczną (studia II stopnia, profil ogólnoakademicki, studia stacjonarne) proponowanej przez Instytut Filologii Polskiej oraz dla informatyki stosowanej (studia I stopnia, profil praktyczny, studia stacjonarne i niestacjonarne) zaoferowanej przez Instytut Nauk Technicznych.

Culture Cooperation Network

Podczas posiedzenia Senatu wyrażono zgodę na podpisanie umowy o utworzeniu sieci współpracy uczelni i wydziałów artystycznych oraz instytucji kultury i sztuki z krajów Inicjatywy Trójmorza i krajów stowarzyszonych pod nazwą 3SI Culture Cooperation Network. Sieć tworzy kilkanaście podmiotów z Austrii, Czech, Francji, Grecji, Polski, Litwy, Rumunii, Słowacji i Ukrainy. Oficjalne podpisanie umowy o współpracy nastąpi 10 kwietnia br. podczas Szczytu Państw Inicjatywy Trójmorza w Wilnie. Z ramienia Uniwersytetu działania w ramach 3SI koordynują dr hab. Łukasz Murzyn, prof. UKEN i dr Krzysztof Marchlak.

uken
Uniwersytet Komisji
Edukacji Narodowej
w Krakowie

DZIEŃ OTWARTY

Odkryj z nami swoją przyszłość

19 kwietnia 2024 r.
9:00-15:00
ul. Podchorążych 2, Kraków